REPUBBLICA ITALIANA



Regione Siciliana

Il Presidente

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione regionale;

VISTO l'atto del 18 novembre 2017 con la quale la Corte di Appello di Palermo – Ufficio Centrale Regionale per l'Elezione del Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana -, ai sensi dell'art. 2 ter, comma 2, lett. a), della legge regionale 20 marzo 1951, n. 29, ha proclamato eletto l'On.le Sebastiano Musumeci alla carica di Presidente della Regione siciliana e di deputato dell'Assemblea Regionale Siciliana:

VISTA la nota prot. n. 60422 del 20 novembre 2017 con la quale la Segreteria Generale della Presidenza della Regione siciliana ha dato comunicazione dell'avvenuta proclamazione dell'On.le Sebastiano Musumeci quale Presidente della Regione siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.Reg.16 novembre 2018, n° 29 con il quale è stato emanato il Regolamento attuativo dell'art. 4, comma 6 della legge regionale 15/5/2000 n°10, concernente la disciplina degli Uffici di diretta collaborazione del Presidente della Regione e degli Assessori regionali. Modifica del decreto del Presidente della Regione 10 maggio 2001, n. 8 che, in particolare, all'art. 6, comma 3, prevede la possibilità di potersi avvalere della collaborazione dei soggetti di cui agli artt. 50 e 52 della legge regionale 29 ottobre 1985, n. 41, e successive modifiche ed integrazioni, "cinque Esperti";

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.Reg. 14 giugno 2016, n. 12 "Regolamento di attuazione del Titolo II della l.r 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 49, comma 1, della legge regionale 07 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n.6 e successive modifiche ed integrazioni". pubblicato nella G.U.R.S., parte I, n. 28 del 01/07/2016;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 195 del 17/07/2003, modificativa della deliberazione n. 348 del 29 ottobre 2002, con la quale è stato, in ultimo, determinato, il compenso da corrispondere agli Esperti del Presidente della Regione;

VISTO il D.P. 8901 del 11/12/2018 registrato alla Ragioneria centrale per la Presidenza con il quale è stata appovata la convenzione stipulata tra il Presidente della Regione Siciliana e l'Ing. Giuseppe Pollicino con la quale gli viene conferito l'incarico di Esperto ai sensi dellart. 50 e 52 della legge regionale n. 41/1985 con decorrenza dal 30/11/2018 al 31/12/2018;

VISTA la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 27, pubblicata nella GURS n. 1 del 04/01/2019, supplemento ordinario n. 1, è stato autorizzato l'esercizio provvisorio del bilancio della Regione per l'esercizio finanziario 2019;

VISTA la nota prot. n. 637 del 09/01/2018 con la quale il Presidente della Regione ha manifestato l'intendimento di continuare ad avvalersi della collaborazione dell'Ing. Giuseppe Pollicino, visto il *curriculum vitae* e valutata la professionalità posseduta nel campo energetico e ambientale, quale Esperto ai sensi dell'art. 50 e 52 della legge regionale n. 41/1985 con decorrenza dalla data di accettazione e, vista la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 27, sino al 31/01/2019;

CONSIDERATO che l'ing. Giuseppe Pollicino ha accettato l'incarico come riportato in calce alla nota prot. n. 637 del 09/01/2019 e che ha prodotto la documentazione richiamata nella citata nota di conferimento di incarico attestandone le dichiarazioni rese ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, artt. 46 e 47;

VISTA la convenzione stipulata giorno <u>25/01</u>/2019 tra il Presidente della Regione Siciliana e l'ing. Giuseppe Pollicino;

RITENUTO di dovere approvare l'allegata convenzione che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

DECRETA

Art. 1

Per quanto in premessa riportato, è approvata l'allegata convenzione, stipulata giorno 25/01 /2019, con la quale il Presidente della Regione Siciliana On.le Sebastiano Musumeci conferisce all'ing. Giuseppe Pollicino, l'incarico di Esperto, ai sensi degli artt. 50 e 52 della legge regionale 29 ottobre 1985, n. 41 e s.m.i., con decorrenza dal 09/01/2019 e, vista la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 27, sino al 31/01/2019.

Art. 2

Gli oneri derivanti dall'esecuzione del presente provvedimento graveranno sui relativi capitoli di bilancio con le decorrenze indicate nel contratto in parola.

Il relativo impegno di spesa, nei pertinenti capitoli, verrà assunto con successivo provvedimento.

Art. 3

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, le Autonomie Locali e la Funzione Pubblica per il prescritto Visto di competenza.

Palermo, li 2 5 GEN. 2019

Il Presidente MUSUMECI